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Republika e KosovésRepublika
Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Pristina Obstina-Municipality of Pristina

KABINETI I KRYETARIT - SEKTORI I PROKURIMIT
KONTRATIC

Numri i kontratés |: 616-26-2953-1-2-1/C1947

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang;
dhe

Beni Dona Plast SH.P.K.,, Ulpiana Tregu i Gjelbért, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me material higjienik dhe letér higjienike né SHPMPF me numér identifikues: 616-
26-2953-1-2-1.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté kontraté pér furnizim si né vijim:

Nr. Nr i Prokurimit; 616-26-2953-1-2-1.

1 Furnizim me material higjienik dhe letér higjienike né SHPMPF

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té& jet& 7 dit€ nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet& N& Prishtiné- SHPMPF.

2.3 Kohézgjatja e késaj kontrate do té jeté 12 muaj.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings s&¢ furnizimeve, mé& s& voni atéherg kur e

kérkon pranimin e pé&rkohshé&m t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat
ndérpretjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t&€ Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né
fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané& paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Oftruesi i Shérbimeve. Cmimi total i ofertés eshte vlera e parashikuar né Deklaraten e Nevojave

dhe Disponueshmerise se Fondeve né vleré 18,000.00 euro, ndérsa ¢cmimi total i peshuar eshte
21.91 Euro.

4.2 Cmimi i pé&rmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q&é Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

U 1y lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.
Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bgjiné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dor&zohen
personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet '
marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim do t& jet& né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t&
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze né katér origjinale, tri prej t&
cilave jan& pér Autoritetin Kontraktues dhe nj& origjinale p&r Furnizuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-26-2953-1-2-1/C1947

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht¢ shénuar n¢
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q¢ kané vler¢ ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n¢ mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t¢ ngurté t¢ léngshme ose t&é gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thot¢ organizata e blerjes sé mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t&¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t¢ késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbgjné rregullat e interpretimit t€ termave tregtare q&
pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe 1loj t& specifikuar né kontratg, si dhe té vendosura dhe
paketuara ng ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né¢ formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa (& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet né bazé t¢ kontratcs.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jan¢ té¢ mbuluara n¢ kontrate,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose
gé do té& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t€ drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t¢ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat¢ mund (€ siguroj, ku ¢
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe t¢ agjentéve ose té
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém qé vazhdon pér nj¢ periudhe q¢ e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gg,
né gfarédo momenti pas skadimit t¢ periudhés sé garancis, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé¢
dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje té skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve (jera té kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (¢ gjenden. Pas léshimit t¢ certifikatés sé garancis¢, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t¢ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné¢ ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t¢ miré ¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t¢ dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t¢ mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve ¢ (jera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe (& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t¢ tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontralctues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t¢ prejardhjes né momentin e pranimit 1€ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t¢ gojé n& ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t& jo mé& voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t¢ ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t¢ léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kunder
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne meényrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t¢ mbajé pérgjegjési t¢ ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té dorézojé njé program té realizimit t& kontratés qé do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon (¢ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té& dhéna dhe informata té tjera té cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojng limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Koniraktues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né¢ program nuk mund t¢ béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t¢ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin q¢€ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t¢ pérkohshém t§ furnizimeve, Furnizuesi duhet t¢ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, té cilat do t¢ jené né detaje té tilla g do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e té gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do té jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla (& deklaruara né
koniraté, Furnizimet nuk do t& konsiderohen té pérfunduara me qéllim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera t& pércaktuara n¢ KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés per
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara né¢ vendin ¢ dorézimit, si¢ ¢shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe n¢ KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat qé jang rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhés t¢ cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& filloj& jo mé¢ voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (¢ drejté t& mos e realizoj¢ kontratén dhe t¢ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit té periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t¢ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje té periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratds sé tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kan& mundur
té parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre q& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit; ‘

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jan& pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim té bejé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu gé té mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t€ periudhés s¢
realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q¢ nuk i
éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nise Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose € realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do (& keté (& drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés s¢
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, i marré démet ¢ likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t€ vlerés sé
furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj¢ maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara (&
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazg t€ vlerés totale (& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garanciné e realizimit;
- té ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé ng njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do &
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin qé té pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t¢ dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar n¢ vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t¢ mbrojné¢ dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonj¢
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa ¢ jeté ¢ mundur dhe sa ésht¢ kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né¢ kontraté; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t€ Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshem pér siguri té ckzekutimit t& miré t& kontratés ose t¢ ndonjé pjese té saj perderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim (& b&jé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t&
periudhés sé realizimit qé do té béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe te¢ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak té gabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (¢ kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t¢ ndérpres¢
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak t¢ gabimeve
pérmbaitjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t¢ refuzojé t'i beje
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté qé t¢ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé&
shpejt qé éshté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jeng té gjitha shkelje t¢ kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose qé mund té shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t¢ gjitha aspekiet dhe té jeng konform
né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t€ cilat duhet té
mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t¢ kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér két¢ pranim sipas
kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé¢ duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két¢ pranim
para se té& inkorporohen né¢ furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t¢ komponentéve g& do té
furnizohen jané pranuar teknikisht né két¢ ményré, ato prapé mund t§ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né keté rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparoj¢ dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré q¢ t€ jet¢ i kénaqur autoriteti
leontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues (& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q¢
mund t’i hasé n& k&t aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé & paraqesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né meényré qé (€ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet ng vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjes¢ pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna (& prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe té arsyeshme n¢ vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Neése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t¢ vazhdojé testimin, i cili do t¢ konsiderohet se éshté béré
né prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjgheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t&



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentst dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé kéto teste (€ pérsériten né
té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t¢ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t’i komunikojé rezultatet e kétyre
{esteve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t¢ cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro, Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogaring bankare t¢ dhéné né Pjestn
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t¢ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do té jeté data né¢ t& cilen debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund (& mos jeté legjitim, N& rastin e fundit mund té béhet njé inspektim i menjéhershém per
qéllim té kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t¢ llogaritet nga data né ¢ cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20,5  Pasi gé té keté kaluar afati i fundit i dhéné n¢ Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni l&éshues i Kosovés né
ditén e pard té muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do t¢
zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (€ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

20.6Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Furnizuesit
qé ose té& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& jené né peérgjegjési té
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t¢ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sg tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ ésht¢ dhéné né kontraté. Paketimi duhet t€ jeté i mjaftueshém pér té
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n¢ temperatura ckstreme, kripgn dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése ésht¢ e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje té rénd¢ né t¢ gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jeng né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q&é mund t¢ urdhérohen m¢ voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t¢ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t¢ t¢ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér qéllime (€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré atsheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér t¢ dy palét
se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa té jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t¢ Furnizuesit,
Tnspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final (& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet & keté
fuqing qé& t& urdhérojé ose t& vendose:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar ng urdhér, té ¢ gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe té pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t¢ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme
té tyre, ose ndonj¢ instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin éshté peérgjegjés
furnizuesi, e qé sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén,

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jan¢ ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet 'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t¢ keté t& drejté té punésojé persona tjer¢ per ti
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak t¢ késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do té paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér 'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund 'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet t¢ jeté ¢ atillé q& ¢'i ndryshojé ato, apo té ndikojé n¢ vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do €'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t&é higen me t¢ drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. T& gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do t€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jeng dorézuar n¢ pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe té jeté léshuar njé certifikat¢ ¢ pranimit té
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
atéheré kur furnizimet (& jeng t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 1 léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t¢ tij jan¢ pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim (¢ pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit ¢ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné t& pamundur qé té vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillé, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve n& njé gjendje t¢ pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t¢ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit (¢ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté & pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesg, Furnizuesi do t& keté (& drejté t& bgjé kérkesé pér certifikaté t¢ veganté pér secilén
pjesé.

23.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t¢ dhéné pranim t& pjesshém e té
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q¢
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe t¢ bejé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé qé furnizimet (& jené té reja, t& papérdorura, t& modeleve t¢ fundit dhe t¢ pérfshijé t¢ gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos ken¢ defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
{& mbetet e vlefshme né at¢ ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve t¢ cilat mund
(& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancis¢ dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t&€ miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancis¢; ose
c¢) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi t¢ béré nga Autoriteti kontraktues ose n¢ emér (€ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo & mund té praktikohet.
Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do t¢ filloj¢ pérséri nga data n¢ ¢ cilén éshté béré
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do t¢ vazhdohet vetém pér até pjesé té
furnizimeve qé ¢éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs sé garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor té
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t¢ zbritet nga paraté q¢ duhet t&
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga (€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi (¢ duhur ose asnjé garanci nuk &sht¢ efektive kérkoni q¢ ¢ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) té ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés s&
garancisé nuk ¢shté ¢ specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t¢ fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me té dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér té realizojé ose t¢ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit t¢ furnizimeve dhe t¢ sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund té sakiésojné qé Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t¢ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar q& t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh¢, pas skadimit t¢ periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur t¢ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté ¢ pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té till¢ q¢ autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéher& pasi
riparimet eventuale q& jan¢ kérkuar sipas Nenit 24 ¢ jené pérfunduar né ményré (€ till§ q& ¢ jet¢ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t¢ jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t¢ mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit dhe té
cilat kané mbetur (& parealizuara né¢ kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n¢ két¢ nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontralktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontrat¢én né ndonjérin
nga rastet € méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit té dhéné nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté¢ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi ésht¢ dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi & ka fuqiné e
res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t¢ kege jo profesionale (& déshmuar me ¢farédo mijeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t¢ Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas nj& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t¢ dhénies s& njé granti t¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim té obligimeve té veta
kontraktuese;

j) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né¢ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1)  Furnizuesi nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin
mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t¢ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé pal€ (& treté né emér t¢
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q&¢ mund té jené paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g€ té
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér
t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t¢ Furnizuesit ose té
pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe t& bgjé rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do té pérgatitet edhe nj¢ deklaraté e
parave q& duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jen¢ pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t¢ furnizimeve
ose do té paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet t& paguhen né ndonjé certifikat¢ t¢ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NG rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar & &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t¢ pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar t¢ heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar té paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t¢ kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e
obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa ¢shté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé& ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené (& lira & vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés s¢
zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen té pajtohen
pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ procedurés
sé pajtimit, secila palé do té keté té& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-26-2953-1-2-1/C1947

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Zgjidhja e
mosmatréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet gé

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Shqipe.
_— s 9.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés se parashikuar te

Siguria e ekzekutimit T s o . . :
kontratés né kohezgjatje pér periudhen prej 13 muaj

Progeint | eleelkititiit 11 K.oPtraktucm do tafl dOl‘C%O_] per aprol\flrp Programin pér Punét brenda 15
ditéve nga data ¢ nénshkrimit t& kontratés.

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore

doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

Cilésia e furnizimeve 18.2 Cilesia e furnizimeve duhet te jete ashtu si¢ eshte e percaktuar ne
pershkrim te gmimeve sipas standardeve t€ kérkuara.

Inspektimi dhe testimi 19.2 Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me
vendim te ZKA-se.

Pagesa 20.1 Pagesat pér furnizimet e kryera do t& béhen sipas konstatimit te menaxherit
te kontratates. Pagesat do t€ béhen né Euro,

Dorézimi 21.3 Sipas planit kohor te cekur ne plan te menaxhimit, dhe kerkeses nga ana e
menaxherit te kontrates, né afat prej 7 ditésh pas porosisg..

Obligimet e garancionit 24.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené (& reja, t€ papérdorura, té
modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e kohéve t&
fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratg,

Sherbimet pas shitjes 25.1 Sipas kushteve te pérgjithshme t€ kontratés.

B it piinsin 31.2 Cdo mosmarréveshje ndemjet paléve te cila mund te lindin gjate

gliciya miqesore ¢ ekzekutimit te késaj kontrate dhe eshte e mundur te zgjidhet ne menyre

mosmarréveshjes : i e ik o tiins ; ) I
migesore , pérgjegjés per zgjidhjen e tyre do te jene personat pérgjegjés
te Autoritetit kontraktuess-KOMUNA E PRISHTINES , te zyrtareve
pérgjegjés te Autoriteteve kontraktuese qe shfrytézojné kontratén dhe
personat pérgjegjés te OE.

32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté

ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté¢ e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t8 dorézohet Gjykatén Komerciale -né
Prishtiné




Prokurimi: 616-26-2953-1-2-1

Nr i brendshém:

Tituli: Furnizim me material higjienik dhe letér higjienike né SHPMPF

Furnizim me material higjienik dhe letér higjienike né
SHPMPF

Kodi i tenderit: 26.05.2026
Data: 26.05.2026

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. kerkesat e pershtatshmerise.pdf

2. Pershtatshmeria profesionale.pdf

3. Lista e projekteve.pdf

4. kapaciteti teknik dhe profesional.pdf
5. Sigurimi.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

L. Furnizim me material higjienik KK PARAMASA. xlsx
dhe letér higjienilie né
SHPMPF

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

/
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-26-2953-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Beni Dona Plast SH.P.K., Ulpiana  Tregu i Gjelbért, 10000, PRISHTINI,
Kosové

E-mail: prokurimi.zyra@gmail.com
Personi kontaktues: Valon Dervisholli
Telefoni: 045/ 500 535

Faxi: /

Numri fiskal: 810545981

Grup i operatoréve ekkonomilk (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit 2



FORMULAR PiER DORKEZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-26-2953-1-2-1
Titulli i kontratés: Furnizim me material higjienik dhe letér higjienike né SHPMPF

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t&€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me material higjienik dhe letér higjienike né¢ SHPMPF

3. Cmimi total i tenderit éshté:
21.91 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim ¢
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t€ ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim (€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe (& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang t€ obliguar t€ mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés s€ realizimit € kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé& dhe pranojmé qé &
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shtg i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe q€ e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés sé&
kontratés qé do té
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés q& do
té
nénkontraktohet
(%)

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




PARAMASA - FURNIZIM ME MATERIAL HIGJIENIK PER SHPMPF

Cmilmi per
Penhkiimi: Njesla Saila njfstme i hiead
TVSII fhaetife
shpentohetper
A kitegorine A
Merfim S % | eihte 14,8000
1| Pelans higfienile K0-100 cm b 1 0.40] 040
5 |Pelens higjienike 100-150 cm cop? 1 045 045
3 |Lettr toaleti ¢ buté we shiresera 1010 komplet ! a.t0) L
4_|Palloma te lagura 1100 Kada ! 0.75 0.75
5 | Mbulesa tetre 13 tavolings per nja pirdovim copd | 010, 020
& |Palloma kuzhine -salveta 17100 28x28,30x30 komplet | ] 030
7| Zbarndhuies | lenget (varikin 1004 mi oopd ! 0.65] 065
8| Trollek:es 18 kuslitetit 18 lart@ miksofiber | x3 origfinal Koenpled ! 058 0.58
| Detergent | Rugdshorm pir makind 18 enave brilon ose chuivalint | | o 170
10 | Petergient rrobash 3 kg kualitet dhe | ntestuar paka 1 2.00| 200
11 | Pezinfekves pir banjo dha toalete (domestos 750 ml ose chuivalent) cop2 1 035! 0.7
12 | Pasts pavilodenn 17150 ml Kompl 1 040 040
13 | Pastd pir dhimbe i ! 0.40] 040
14 | Dorza higjenike per pastrim te frcha pale 1 055 0.55
15 | Speej pée xhama 750 ml hadid ! 060 0.60
16| Shampon pir dusr fresh me arom 1000 mi ot ! 13 055
|17 | Shampon pér dysheme 1000 ml P ! 0560 060
18 | Pjata 18 plastibeds 100/] kample! ! 0.50) 0.50
19| Pirun]# plastik 100/1 komplet 1 050] 0.50
20 |Speci aromé per dhome 320 mi copd | ol 0.50
21 |Gota e plasties 1100 kemplat ! 0.40] 040
22 |Shapon vanish pir njolla 450 ml use ckuivalent copd ] 0.67) 0.67
23_|Shampon 7biites pér pastrianin e mrob copd 1 il 031
24| Shampon par floké 100D ml capd i 047 0.87
25 | Shampon per kanalizin 750 ml it ] 045 0.45
26 |Tels pér en2 116 [ i 0.10 0.1
27 | Thating (kiselin ) 100 % pakeo plastike 111 lit o ! 0.65 0.65
28 |That PVC per mbturing 35,60 lit 1110 komplet 1 015 025
29 | Thas BVC pér mbeturing 120,130 lit 1110 komiplet ! ass 055
30| Shpuza per dy and njera ¢ butd tjetsa ¢ vrazhdd copt ! 0.20 .20
Totall At 17.63 14,400,00
Viera totale q¢
BiTolalll |mundte
B plktve pér  |shpenzohetper
verfslm- 20 % |kategorine 8
eshie 3,6000
31 | Pastrues beem i iengat piv sipecfage 1000 ml copd ! 0.60] 060
32 | Peshiira pér duar 12 pambukut 40 X 70 _em opd ! 015 075
| 33 |Peshiira 12 madhenj pir pastrim 2w x 80 an copd ! 220 220
34| Preparat pi pastrimin ¢ yndymave | KngZshem S00 mi Eac ! 065 065
38 | Sprej antiinsckte 40 ml copd 1 080! Lo
36 | Sprej per pastrio rosfref 500 mi cop 1 050 0.50
37 |Salvets pir ferjen ¢ endve il ! 040 040
38 |Sapuns per Ried 60 fr copd ] 0.0 0.20
39 | Sapuns pir roje arko ose ekuivalent 75 pr hisd ! 045, 045
40 | Sungjer dy anet ¢ buta 17 x 16 % 2 cm per Klient cope ! o2 on
|41 | Shieqyes pir making industriale 1 ensve capd ! 170 170
42 | Shport e madha pse buka cop? ! ot 031
43 | Shport plr mbeturina ¢ madhe 120 Jit bz ! 50 750
44 | Shport pir mbeturing ¢ vogel copd | 0.70] 070
45 | Shampon pir making 12 endve fo joaik: L ! 10 Lo
Uje knloaje par B137e 160 mi copd | 050 0.50
47_|Shampon per end standard 1000 ml L ! 060 0.£0
4%_|Shampon pér furnd elektrike 750 ml Sop2 ! 0565) 065
49| Thikia 12 plastikds 17100 kemplet ! 0 0.60
1 ase ckulvalent the | briskut plr moje 1S koplet ! 030 030
Dezinfektues pir dusr 00 ml copd i i 0.60
53 |Disperer automatk pie kter pir dusr copt i e 0.60
53 |Boush e fort pir patos-dysheme me bisht copd 1 060 0.60
54 | Brush per WC me mbajits plustik copd 3 aso 0.50
g5 |Boush pir dhtmbd capt 1 0.10 0.10
s |Boush pir shhumd muarje copd (] 0.45] 045
57 |Foll alumini standard pako 1 cop 20 mi rulle 30cm gatesi cop 1 a0 0.40
g |Fshis dore e thjedht me fije kasht me bisht € gjsid copd 1 1.00] 1040
59 |Fshis @ dore ¢ thjesh mo fije plastike ma bisht 12 gja2 copt 1 1.00 1.00
o | Coker me fije me material punbuku 1004 me bisht 13 gjatd copd ] 1,00 100
61 |Givker gome par terje ma bisht copd 1 0.80] 0.80
2 | Gomé mo shkop deui S0 an e lirimin ¢ WC (vakum goms) copt | Al 033
63 | Gjoker me vakum cop 1 0.70] 0.70
64_|Gjoker shpuzd copd 1 2.30) 230
Koxd pir shoker (me shirydhtss me (s balrins me fom owaleme et i eopt ; o
65 [shirydhjen ¢ hokerityu
6 |Krem nivea 150 ml ase chuivalnt copd 1 0.60
67 |Krahss 18 thedua pir floks caps | 0.12
68 |Lecks mugii ) pie dritare 40 536 em badd ! 040
69 |Lopat e voge ¢ plastikes copd i 0.20
70 [Luga 18 plastikes 1x100 komplet ! 9.1
71| Making pie peerjen ¢ thonjive oopd ! 030
72 | Mbulesa plastice PVC 1.4 x 2 m pér bivolind L ! 080
71 | Aparat pir freskus ajei copd | 099
74 | Aspeot St Llit it 1 200
75 | Dica pér mmoj mo dy teha ose chuiivalent) cop? | 0.06
76, | Brushé & buté me bisht cop? | 0.50
9308 3,600,00
REKAPITULLIM Cmim total Cmiml tolal | peenfuar
A~ Gjithse] (1-30): 80% €1761 €1410
11 Gjlthse]t (1:76): 20% £39.05 €781
TOTALII OFERTES ME GMIM TE PESHUAR €21.91

Crimi fofal | paentuar (oferfal do & vier@solien ne baz& (€ késaj viere). Kjo
&shli viera e cila do te dufiet t& shenohet né Formularin e ofertés.




SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit |

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070010480008796

Pér: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né& emér té: Beni Dona Plast SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Furnizim me material higjienik dhe letér higjienike né SHPMPF
Numri i Prokurimit: 616-26-2953-1-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 1,800.00 € Nje mije e Tete qinde Euro zotohemi té ju

paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,800.00 € si¢ éshté théné mé lart, do t& béhet pa asnje kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daten 01.8.2027

shkrimi dhe vula e garantuesit
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”

Emri i institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 02.7.2026

“ Re. Qamil Hoxha Nr.51, Prishtiné | tel: 00383(0)38600848 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com

| —




